
 

内科の初診外来について 

当院では昨年の４月から、内科の初診患者さまに、原則として

診療所（開業医やクリニックの先生）からの紹介状を持参され

た方のみ受付けさせていただいております。（紹介状をお持ち

でない方は、受付できません。） 

なお、平日の午前８時３０分から１１時までは受診相談窓口

【電話窓口０５３７－３５－２１３５（代表）午前８時３０分

～１０時】を開設し、看護師が対応いたしております。 

急な容態の変化などで、当日、内科の初診を希望される方は、

症状をうかがった上で対応を決めさせていただいております。

 

公立病院という立場上、受診を希望される患者さまに対し受診

の制限を設けることは誠に心苦しい限りですが、少人数である

内科常勤医師での外来診療体制を維持していく上で必要であ

ることから、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

平成２２年４月１日 

菊川市立総合病院

院 長  村 田 英 之

 

問合せ先：医事課 電話０５３７－３５－２１３５（代表） 


